

Kultur og Fritid

Dato: 24-10-2024

Sagsnr.: 24/28734

Dok.løbenr.: 301591/24

Sagsbehandler: Lise Lotte Urfe

Direkte tlf.: 40 47 66 33

E-mail: llu@aabenraa.dk



**Samarbejdsaftale mellem
Musikrådet
Og
Kultur- og Fritidsudvalget i Aabenraa Kommune**

Godkendt på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 11. marts 2020

Ajournført redaktionelt i 1. kvartal 2024

Ajournført aftale godkendt på møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 6. november 2024

Partnere

Musikrådet og Kultur- og Fritidsudvalget arbejder begge med kommunens musikliv.

Musikrådets opgaver er defineret i de til enhver tid gældende vedtægter.

Kultur- og Fritidsudvalgets opgaver er defineret i styrelsesvedtægten for Byrådet i Aabenraa Kommune.

Formål

Samarbejdet mellem Musikrådet og Kultur- og Fritidsudvalget har til formål at tydeliggøre og fastholde aftaler, som parterne indgår med hinanden. Sammen skal parterne fremme og udvikle musiklivet i Aabenraa Kommune.

Dette gøres ved at

- understøtte og udvikle rammer for og engagementet hos udøvende amatører og professionelle såvel som arrangører af levende musik,
- skabe et forum og talerør for folk med interesse i og for udøvende musik i Aabenraa Kommune og derigennem være til almen nytte for lokalsamfundet,
- Musikrådet rådgiver Aabenraa Kommune på politisk og forvaltningsmæssigt niveau, herunder afgiver udtalelse vedrørende konkrete sager, som forelægges Musikrådet.

Samarbejde

Samarbejdet mellem Musikrådet og Kultur- og Fritidsudvalget er baseret på et fælles mål om at indfri ambitionerne i Kultur- og Fritidspolitikken.

Dette skal ske via en løbende, gensidig inddragelse af hinanden i spørgsmål af betydning for musiklivet i kommunen.

Høring og Udtalelse

Musikrådet kan deltage i høringer ved:

- Indførelse af nye eller større ændringer i tilskudsregler og takster for musikområdet.
- Større investeringer i anlæg der vedrører musiklivet.
- Udvikling af nye politikker og strategier, der berører kommunens musikliv.

Udtalelse i forbindelse med budget

Musikrådet har udtalelsesret i følgende:

- Kommende års budget for Aabenraa Kommune.

Gensidige forventninger

Det er Musikrådets ønske og forventning, at Kultur- og Fritidsudvalget prioriterer og formidler sager, emner, udfordringer og potentialer, der måtte have relevans, i andre politiske udvalg, politiske grupper og tværkommunale/regionale samarbejder og dermed fremmer musiklivets ønsker og interesser på et bredere politisk niveau kommunalt og regionalt.

Det er Kultur- og Fritidsudvalgets ønske og forventning, at Musikrådet tager initiativer, der binder musiklivets aktører sammen og arbejder for at sikre, at Aabenraa Kommune har rammer for såvel formidling, skabende, udøvende, klassisk, populær, mainstream og nyskabende musik.

Repræsentation og mandat

Musikrådets vedtægter er godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget og forudsætter, at rådet har bred repræsentation fra:

- Musikundervisning og musikpædagogik.
- De udøvende amatører.
- De professionelle musikere.
- Publikum og arrangører.

Musikrådet har mandat til at være talerør for aktørerne i musiklivet over for Kultur- og Fritidsudvalget og forvaltningen Børn og Kultur i Aabenraa Kommune.

Musikrådet består af syv personer der udpeges på et repræsentantskabsmøde, hvortil alle foreninger, institutioner og aktører, som beskæftiger sig med musik i Aabenraa Kommune, indkaldes. Hver forening, institution eller aktør har én stemme.

Repræsentantskabsmødet afholdes hvert andet år.

Kulturelt samråd udpeger en repræsentant, der deltager i repræsentantskabsmødet. Ligeledes udpeger Kultur- og Fritidsudvalget en repræsentant, der deltager i repræsentantskabsmødet.

Man kan alene sidde i ét bevilgende kommunalt råd.

Møder med Kultur og Fritidsudvalget

Rådet deltager i et fælles temamøde de øvrige råd og Kultur- og Fritidsudvalget i lige år. Forvaltningen tilrettelægger mødet ud fra de tematikker der tegner sig fælles interesse for i møderne med de enkelte fora. Rådet kan derudover til enhver tid bringe enkeltsager op som punkt på dagsordenen til Kultur- og Fritidsudvalgets faste møder, hvor det er relevant.

Møder med forvaltningen

En gang om året, i andet kvartal, indkalder forvaltningen statusmøde, hvor rådets, udvalgets og andre relevante beslutningsforas beslutninger gennemgås.

En gang om året inviteres rådets medlemmer til fællesmøde med forvaltningen med praktiske oplysninger, introduktion af nye rådsmedlemmer til deres roller og opgaver i samarbejdet mv.

Forvaltningen udpeger en repræsentant der deltager i repræsentantskabsmødet, der finder sted i lige år.

Økonomi

Musikrådet modtager de i budgettet afsatte midler til rådets drift og eventuelle aktiviteter i 1. kvartal.

Der aflægges regnskab én gang årligt.

Rammer for aftalen

Aftalen træder i kraft fra den 1. december 2024 og løber til en af parterne med tre måneders varsel opsiger aftalen.

Ved ophævelse af Musikrådet tilfalder eventuelle tildelte kommunale puljemidler Kultur- og Fritidsudvalget, jævnfør godkendte vedtægter.

Dato:

Dato:

31/12 2024


Formand for Musikrådet

Formand for Kultur- og Fritidsudvalget
OLE LIVBJERG KLITGAARD

